1

关于举办第十一届全国大学生数学竞赛

暨第十届山东省大学生数学竞赛的通知

省内各高校：

根据中国数学会普及工作委员会“关于举办第十一届全

国大学生数学竞赛的通知”及山东省科学技术协会“关于举

办第十一届山东省大学生科技节的通知”的文件精神，本次

山东赛区的竞赛活动由山东数学会承办，省内各高校协办。

现将有关事项通知如下：

一、时间地点

初赛时间：2019 年 10 月 26 日（星期六）上午 9:00-

11:30。

初赛地点：省内各高校考点。

初赛方式：闭卷，使用全国统一试题，同一时间考试。

全国决赛时间、地点、考试内容参见附件 1。

二、报名方式

报名时间：即日起至 2019 年 10月 7 日。

报名系统：http://www.saikr.com/cmathc/sd/2019。

各高校报名、缴费可采取线上或线下方式。

（一） 线上报名

1. 开启报名。各高校竞赛负责人登录报名系统，确认报

2

名费后开启本校线上报名。线上报名可选择线上或

线下缴费，报名费默认为 60 元，修改为 0 元即为线

下缴费，可以自行设置本校线上报名截止时间；

2. 在线报名。参赛学生登录报名网站，填写正确的报名

信息（注意部分独立校区或分校不要误报本部），并

按学校要求完成缴费；

3. 审核上报。各高校竞赛负责人导出本校参赛学生名

单，审核报名信息确认无误后，发送至组委会邮箱。

（二） 线下报名

由各高校自行组织，报名表汇总后发送至组委会邮箱。

三、收费标准

按照全国组委会要求，每位参赛学生须缴纳报名费 60元。

其中 10 元上交全国组委会，用于预赛、决赛的各项组织费

用；50 元用于山东赛区与各高校的各项组织费用。

请于 2019年 10月 14日前将本校报名费汇至以下账户：

单位名称: 山东数学会

账    号：1602003109026400781

开 户 行：工行济南山大路支行

汇款务请备注“XX 大学数学竞赛报名费”。

四、奖项设立

颁发“第十一届全国大学生数学竞赛*等奖”证书，加盖

中国数学会普及工作委员会公章；同时颁发“第十届山东省

3

大学生数学竞赛*等奖”证书，加盖山东省教育厅、山东省科

学技术协会、中共山东省委高等学校工作委员会、中国共产

主义青年团山东省委员会、山东数学会等公章。

山东赛区初赛获奖名单将于竞赛后一个月内在山东数

学会网站上进行公示：http://sdms.math.sdu.edu.cn/，全

国决赛名单将按绝对分数从全省参赛学生中产生。

五、组织工作

山东赛区的竞赛组织工作在山东省大学生数学竞赛组

织委员会的领导下进行。竞赛组织工作包括报名、考场安排、

试卷印刷与寄送、保密、监考、巡视、阅卷、评奖、颁奖、

培训等。

各高校考点在考试结束后，当堂密封试卷，及时寄送到

赛区指定的试卷评阅点，由组委会组织网上阅卷与评奖。

山东省大学生数学竞赛组织委员会

主  任：吴臻

副主任：崔玉泉、张天德

山东赛区负责人：张天德

秘  书：杨晓东

委  员：各高校推荐的负责人

组委会邮箱：mathsociety@163.com

联系人：

张天德，0531-88361396，13953172145